ﬁ S2 - Sistema de sabonete liquido

pequeno
Think ahead.

Tork Sabonete Desinfetante para tampo de sanita

Artigo 420302
Sistema S2
. QQY1-VKIW-
5.1 o :._- @,*j Q31S-4TV1
‘_j Transparente

O Tork Sabonete Desinfetante para Tampo de Sanita oferece uma
garantia adicional de higiene e conforto aos visitantes. Consiga um
tampo de sanita limpo com uma dose de Sabonete Desinfetante
num pedaco de papel higiénico. Adequado para Dispensadores
Mini para Sabonete Liquido da Tork, de facil utilizagéo.

Higiénico: O frasco vedado com um
doseador descartavel reduz o risco de
contaminacgao cruzada durante o
processo de reposicao

O frasco vai encolhendo a medida que o
conteudo é utilizado, reduzindo o volume
de desperdicio

Certificacao de facilidade de uso: Os
frascos simples de usar estéo selados para
evitar escorrimento, facilitando e agilizando
0 processo de recarga

www.tork.pt



Dados de transporte

EAN
Unidades

Unidades do
consumidor

Altura
Largura
Comprimento
Volume

Peso liquido
Peso bruto

Material de embalagem

Unidade do consumidor
7322540390865
1

164 mm
92 mm
92 mm
1.39.dm3
452249
4858

Plastic bottle

Unidade de transporte
7322540390872

8

8

184 mm
196 mm
392 mm
14.14 dm3
3.6 kg
4.1kg

Carton

Palete
7322540424133
768

768

1622 mm
800 mm
1200 mm
1.36 m3
347.33 kg
393.12 kg

S2 - Sistema de sabonete liquido pequeno

Produtos compativeis

Tork Dispensador para

Sabonete Liquido Mini 561008

Tork Dispensador para

Sabonete Liquido Mini 561000

Certificados de produtos

.
e %ﬁ
g |
3 Easyto &/

e /

Contacto

Essity Portugal Lda.

AV. D. Joéo Il n°43 Torre
Ferndo de Magalhées, Piso 6°
1990-084 Lisboa

Telefone: +351 218 985 110
Fax: +351 218 985 149



S2 - Sistema de sabonete liquido pequeno

Technical data

Ingredientes Ingredientes ativos: Alcool desnaturado <20 g/100 g, Alcool isopropilico <5g/100g

pH N/A

Método de uso Apligue uma ou duas doses num papel para limpar o assento da sanita.

Duracéo da validade Data de validade de 72 meses apés a impressao da data de produgdo no interior e exterior da

embalagem. Guardar num local seco, fresco e bem ventilado. Humidade relativa do local > 50%.
Mantenha fora do alcance da luz solar direta. Mantenha na caixa de transporte entre 0 e 30 graus
Celsius

Instru¢Ges de manipulacéo Utilize os detergentes de forma segura. Evite o contacto com os olhos. Em caso de contacto com 0s
olhos, lave imediatamente com &dgua abundante (durante, pelo menos, 10 minutos) e consulte um
meédico. Para mais informacéo, consulte a Ficha de Dados de Seguranca.

Cumprimento normativo De acordo com 453/2010 e 1272/2008 Classificagéo de acordo com liquidos inflamaveis 1272/2008
(categoria 3). Classificacdes de acordo com a norma 1999/45/EG. Informagé&o de rétulo de acordo
com a norma 1272/2008.

Certificagbes ISO 22716 (Boas Praticas de Fabrico) ISO 9001 e 13485 (Sistema de Gestao de Qualidade) ISO 14001

(Sistema de Gestéo Ambiental)

Ficha de dados de seguridade Para uma utilizagio e manuseamento seguros dos produtos, siga as recomendagdes das Fichas de
Dados de Seguranca. Estas recomendacdes encontram-se disponiveis no site da Tork, em todas as
versoes locais necessarias de acordo com as exigéncias legais aplicaveis para essas regides (por ex.,
de acordo com o Regulamento CRE para a Europa).

Testes de produto Dermatologicamente testado: Os resultados do teste de adesivo Unico de 48 horas foram validados
por um dermatologista externo para demonstrar que o produto “néo provoca irritagao na pele”.

Essity is a leading global hygiene and WWW,tOI’k.pt
health company



