

## Tork Sabonete Desinfetante para tampo de sanita



Artigo	420302
Sistema	S2
Fragrância	Cheiro a álcool
UFI	QQY1-VK1W- Q31S-4TV1
Cor	Transparente

O Tork Sabonete Desinfetante para Tampo de Sanita oferece uma garantia adicional de higiene e conforto aos visitantes. Consiga um tampo de sanita limpo com uma dose de Sabonete Desinfetante num pedaço de papel higiénico. Adequado para Dispensadores Mini para Sabonete Líquido da Tork, de fácil utilização.

www.tork.pt

Higiénico: O frasco vedado com um doseador descartável reduz o risco de contaminação cruzada durante o processo de reposição

O frasco vai encolhendo à medida que o conteúdo é utilizado, reduzindo o volume de desperdício

Certificação de facilidade de uso: Os frascos simples de usar estão selados para evitar escorrimento, facilitando e agilizando o processo de recarga

Dados de transporte				
	Unidade do consumidor	Unidade de transporte	Palete	
EAN	7322540390865	7322540390872	7322540424133	
Unidades	1	8	768	
Unidades do consumidor	-	8	768	
Altura	164 mm	184 mm	1622 mm	
Largura	92 mm	196 mm	800 mm	
Comprimento	92 mm	392 mm	1200 mm	
Volume	1.39 dm3	14.14 dm3	1.36 m3	
Peso líquido	452.2 g	3.6 kg	347.33 kg	
Peso bruto	485.8 g	4.1 kg	393.12 kg	
Material de embalagem	Plastic bottle	Carton	-	

**Produtos compatíveis** 

Tork Dispensador para Sabonete Líquido Mini

561008

Tork Dispensador para Sabonete Líquido Mini

561000

Certificados de produtos



## **Contacto**

Essity Portugal Lda.

AV. D. João II nº43 Torre Fernão de Magalhães, Piso 6º 1990-084 Lisboa

Telefone: +351 218 985 110

Fax: +351 218 985 149

Technical data		
Ingredientes	Ingredientes ativos: Álcool desnaturado <20 g/100 g, Álcool isopropílico <5g/100g	
рН	N/A	
Método de uso	Aplique uma ou duas doses num papel para limpar o assento da sanita.	
Duração da validade	Data de validade de 72 meses após a impressão da data de produção no interior e exterior da embalagem. Guardar num local seco, fresco e bem ventilado. Humidade relativa do local > 50%. Mantenha fora do alcance da luz solar direta. Mantenha na caixa de transporte entre 0 e 30 graus Celsius	
Instruções de manipulação	Utilize os detergentes de forma segura. Evite o contacto com os olhos. Em caso de contacto com os olhos, lave imediatamente com água abundante (durante, pelo menos, 10 minutos) e consulte um médico. Para mais informação, consulte a Ficha de Dados de Segurança.	
Cumprimento normativo	De acordo com 453/2010 e 1272/2008 Classificação de acordo com líquidos inflamáveis 1272/2008 (categoria 3). Classificações de acordo com a norma 1999/45/EG. Informação de rótulo de acordo com a norma 1272/2008.	
Certificações	ISO 22716 (Boas Práticas de Fabrico) ISO 9001 e 13485 (Sistema de Gestão de Qualidade) ISO 14001 (Sistema de Gestão Ambiental)	
Ficha de dados de seguridade	Para uma utilização e manuseamento seguros dos produtos, siga as recomendações das Fichas de Dados de Segurança. Estas recomendações encontram-se disponíveis no site da Tork, em todas as versões locais necessárias de acordo com as exigências legais aplicáveis para essas regiões (por ex., de acordo com o Regulamento CRE para a Europa).	
Testes de produto	Dermatologicamente testado: Os resultados do teste de adesivo único de 48 horas foram validados por um dermatologista externo para demonstrar que o produto "não provoca irritação na pele".	